
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA        
ZA ROK 2018 

 
 

 

 

 

14. ČERVNA 2019 
ČESKÝ PARALYMPIJSKÝ VÝBOR, Z. S. 

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je vytvořena výhradně svépomocí a obsahuje jen stručné, výstižné a věcné zhodnocení 
daného období. 

KONTAKTY: 

 Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 

 Tel : + 420 233 017 454; + 420 242 429 213 

 mail: office@paralympic.cz  

Registrace u MV ČR č. II/s-OS/1-23292/94-R (spisová značka L 5727 vedená u 
Městského soudu v Praze) 

 

mailto:office@paralympic.cz


OBSAH 

Kontakty: ............................................................................................................................................................................... 0 

CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU ........................................ 1 

SITUAČNÍ ZPRÁVA VÝKONNÉ PŘEDSEDKYNĚ ................................................................................................. 5 

VÝKONNÉ GRÉMIUM A SEKRETARIÁT ČPV .................................................................................................... 10 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH ...................... 11 

Celkové umístění českých sportovců................................................................................................................... 13 

Para hokej ................................................................................................................................................................ .......... 13 

Alpské lyžování .............................................................................................................................................................. 14 

Medailové zisky – mistrovství světa ..................................................................................................................... 17 

Mistrovství Evropy ......................................................................................................................................................... 18 

Světové poháry ................................................................................................................................................................. 21 

Evropské poháry ............................................................................................................................................................. 25 

ZPRÁVA O ČESKÉ ÚČASTI NA MEZINÁRODNÍCH AKCÍCH ....................................................................... 29 

PARALYMPIJSKÁ VÝZVA SAZKA OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE ................................................................. 30 

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC ROKU 2018 ............................................................................. 33 

MARKETING ČPV ........................................................................................................................................................... 36 

Monitoring médií ..........................................................................................................................................................  37 

FINANCE – ROZVAHA A VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ........................................................................................ 42 

Přílohy: ................................................................................................................................................................ .................. 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU             S t r á n k a  1 | 44 

 

I.  

CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU  

 

Český paralympijský výbor, z.s. (dále jen „ČPV“) vznikl v souladu se zákonem o sdružování občanů, 

jako samostatné občanské sdružení, paralelní s Českým olympijským výborem, z iniciativy 

International Paralympic Committee (dále jen „IPC“), zastřešující jednotlivé sportovní svazy 

zdravotně postižených, které jsou do ČPV sdruženy. V současnosti je zapsaným spolkem dle platných 

zákonů České republiky 

ČPV ideově vychází z Českého olympijského výboru, založeného roku 1899 dr. Guthem - Jarkovským 

a z hlavních myšlenek IPC a ICSD. Jeho hlavním posláním je pěstování a rozšiřování myšlenek 

paralympismu, deaflympismu a Global Games (dále též GG) mezi trvale zdravotně postiženými 

sportovci. 

Posláním ČPV je rozvíjet a chránit paralympijské, deaflympijské a GG hnutí, jeho aktivity a ideály 

mezi zdravotně postiženými sportovci rovnoprávně bez ohledu na druh postižení, přispívat 

k výchově všech jeho účastníků k čestnému jednání podle zásad hnutí fair play a Etického kodexu 

ČPV a tím také přispívat k jejich společenské integraci. 

ČPV hájí demokratické zásady paralympijského, deaflympijského a GG hnutí, bojuje proti 

diskriminaci ve sportu z rasových, politických, náboženských či jiných důvodů a dbá na dodržování 

rovnoprávného postavení všech druhů trvalých zdravotních postižení a na dodržování zásad 

Etického kodexu ČPV. 

Výkonné grémium – nejvyšší orgán ČPV 

Řídícím a plenárním orgánem ČPV je jeho výkonné grémium (dále též „VG“) složené ze zástupců 

jednotlivých řádných členů. Zasedání VG se s hlasem poradním zúčastňuje z titulu své funkce i 

výkonný předseda ČPV.  

 

 



 

CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU             S t r á n k a  2 | 44 

 

Výkonný předseda 

Výkonný předseda ČPV je placeným zaměstnancem ČPV. Vedle předsedy ČPV je druhým statutárním 

zástupcem ČPV. Výkonný předseda je jmenován anebo odvolán rozhodnutím VG a je podřízen 

předsedovi ČPV. Každý ze statutárních zástupců je oprávněn jednat za sdružení samostatně. Funkce 

výkonného předsedy může být kumulována s jinou funkcí. 

Řádné členství v ČPV 

Řádnými členy ČPV jsou sportovní svazy, členěné podle jednotlivých druhů zdravotního postižení. 
Jedná se o tyto druhy trvalých zdravotních postižení (v abecedním pořadí): 

• mentálně postižení, 

• sluchově postižení, 

• spasticky postižení (zařaditelní do mezinárodní sportovní federace spasticky postižených CP-

ISRA, tedy lokomotorická postižení zpravidla neurologického původu, zejména ochrnutí - 

převážně vlivem dětské mozkové obrny, většinově postižení vrozená), 

• tělesně postižení (lokomotorická postižení zpravidla ortopedického původu, zejména 

poúrazové stavy, většinově postižení získaná – to vše bez zařaditelných do CP-ISRA), 

• zrakově postižení. 

Za každý druh zdravotního postižení je v ČPV sdružen jeden svaz, výjimku tvoří tělesně postižení, 

kteří s ohledem na vzniklou situaci jsou po přechodné období, a to do doby jejich předpokládaného 

sloučení, zastoupeni dvěma samostatnými svazy – Českou asociací tělesně handicapovaných 

sportovců (ČATHS) a Českým svazem tělesně postižených sportovců (ČSTPS).  

Řádnými členy ČPV nemohou být jednotlivci, jednotlivé sporty, jednotlivé tělovýchovné jednoty a 

sportovní kluby nebo jiná sportovní sdružení. 

 

 

 



 

CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU             S t r á n k a  3 | 44 

 

Sdružené svazy 

• Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. (převážně poúrazové stavy) – dále 

jen ČATHS 

• Česká federace Spastic Handicap, z. s. (sportovci ochrnutí převážně na následky dětské 

mozkové obrny, zejména jde o vady vrozené) – dále jen ČFSH 

• Český svaz mentálně postižených sportovců, z. s. – dále jen ČSMPS  

• Český svaz neslyšících sportovců, z.s. (vady sluchu, vrozené i získané) – dále jen ČSNS 

• Český svaz tělesně postižených sportovců z.s. (převážně poúrazové stavy) – dále jen ČSTPS 

• Český svaz zrakově postižených sportovců, z. s. (vady zraku vrozené i získané) – dále jen ČSZPS 

Přidružené členství 

Statut přidruženého člena má Český svaz vnitřně postižených sportovců, z. s. (vnitřní postižení, 

transplantace, onemocnění srdce, cév, plic,…) – dále jen ČSVPS, jehož aktivity nejsou na programu 

paralympiád, deaflympiád a Global Games. O přijetí dalších přidružených členů rozhoduje výkonné 

grémium ČPV. 

Sportovní svazy jsou samostatné právní subjekty, které dále sdružují na území České republiky 147 

tělovýchovných jednot a sportovních klubů s celkovou základnou 11.213 registrovaných členů 

(mimo přidruženého svazu ČSVPS). Systematická sportovní příprava reprezentantů je 

zabezpečovaná právě prostřednictvím sdružených sportovních svazů, které rovněž organizují 

domácí mistrovské soutěže ve sportovních odvětvích a zajišťují účast na světových soutěžích na 

úrovni mistrovství světa, mistrovství Evropy, kvalifikačních turnajích, postupových soutěžích a 

světových i evropských pohárech. Zabezpečení účasti reprezentace České republiky na letních a 

zimních paralympiádách a deaflympiádách (obdoba paralympiád, avšak pouze pro neslyšící, konají 

se vždy v lichých letech) je od roku 1994 úkolem ČPV. Počínaje rokem 2019 připadá zabezpečení 

účasti na deaflympiádách a Global Games nově svazům ČSNS a ČSMPS, na základě nových pravidel 

MŠMT. 

 



 

CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU             S t r á n k a  4 | 44 

 

Členská základna 

Stav k 31. 12. 2018 dle oficiální statistiky svazů sdružených v ČPV 

Svaz Počet členů Počet klubů 
ČATHS 721 20 
ČFSH 4 009 11 
ČSMPS 2 331 34 
ČSNS 1 509 15 
ČSTPS 1 396 47 
ČSZPS 1 247 20 

CELKEM 11 213 147 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SITUAČNÍ ZPRÁVA VÝKONNÉ PŘEDSEDKYNĚ             S t r á n k a  5 | 44 

 

II.  

SITUAČNÍ ZPRÁVA VÝKONNÉ PŘEDSEDKYNĚ  

Situační zpráva výkonné předsedkyně ke stavu v českém paralympijském hnutí v roce 2018 

Zimní paralympijské hry  

Nejdůležitější sportovní událost roku 2018 pro handicapované sportovce, v pořadí již XII. zimní 

paralympijské hry, se uskutečnily v březnu v jihokorejském Pchjongčchangu. Soutěžilo se v šesti 

sportech, v jednotlivých disciplínách bylo rozdáno 80 sad medailí. Mezi 670 závodníky ze 49 zemí 

nechyběl český tým, který tvořila patnáctka sledge hokejistů a šestice lyžařů. Vlajkonošem české 

výpravy byl její nestor a hráč sledge hokeje Miroslav Hrbek, který se účastnil již třetí paralympiády. 

Zápasy našeho sledge hokejového týmu, který se přes velké úsilí umístil na 6. místě, jsme sledovali 

s velkými emocemi. Uznání za sportovní výkony patří také dalších našim reprezentantům: Nejlepšího 

umístění dosáhl lyžař Patrik Hetmer s vodičem Miroslavem Máčalou (ČSZPS): jedenkrát 6. místo a 

dvakrát 8. místo. Další členové lyžařské výpravy – Pavel Bambousek (ČSTPS), Miroslav Lidinský 

(ČATHS) a Tomáš Vaverka (ČFSH) se umístili na 15. až 30. příčce.  

Na paralympiádu byl pozván prezident ČR, ministr školství a předseda Senátu, ale bohužel pozvání 

odmítli pro svou pracovní vytíženost. České sportovce na paralympiádě podpořili předseda ČPV 

Ondřej Sejpka a výkonná předsedkyně Alena Erlebachová. Denně je podporovali na sportovištích a 

setkávali se s nimi v olympijské vesnici. 

Vedení ČPV se během ZPH rovněž setkalo s českým velvyslancem v Jižní Koreji, panem Tomášem 

Husákem a jeho manželkou, a proběhlo rovněž neformální setkání s generálním sekretářem 

Slovenského paralympijského výboru Samuelem Roškem. Vedoucí české výpravy na paralympiádě 

Pchjongčchangu Lenka Matošková se zhostila svých úkolů s precizností jí vlastní a sklidila pochvalu. 

Pokud jde o další významná sportovní klání v roce 2018, čeští handicapovaní sportovci získali na MS 

a ME celkem 61 medailí: 11x zlato, 24x stříbro a 26x bronz. 

 

 



 

SITUAČNÍ ZPRÁVA VÝKONNÉ PŘEDSEDKYNĚ             S t r á n k a  6 | 44 

 

Jednání Výkonného grémia ČPV v roce 2018 

V roce 2018 se uskutečnilo celkem sedm jednání VG ČPV: čtyřikrát řádné a třikrát mimořádné. 

Předmětem jednání byla jak ryze sportovní témata, např. příprava ZPH v Koreji 2019 (zabezpečení, 

nominace, účast) a jednání se SLČR ohledně přihlašování sportovců na závody a soutěže (příjemci 

st. dotace), tak průběžné řešení otázky financování sportu handicapovaných v ČR, a to včetně 

marketingových otázek, např. postoupení symbolů členských svazů v souvislosti se zapůjčením vozů 

od nového sponzora IPC/ČPV, společnosti Toyota. 

V průběhu celého roku 2018 se na půdě VG ČPV opakovaně řešila „tradiční problematika“ 

(ne)sloučení ČATHS a ČSTPS. Stav, kdy jeden handicap zastupují v ČPV dva svazy a kdy se oba tyto 

svazy nedokážou dohodnout na svém sjednocení, tak přetrvává. Český paralympijský výbor má 

přitom velice omezené možnosti, jak proces sloučení obou uvedených svazů může ovlivnit. 

Jako další z témat výkonné grémium projednávalo mj. Otevřený dopis sportovců z konce roku 2017 

či řešilo členství ČRSV a ČTSV v ČPV. Bylo zamítnuto z důvodu, že členové těchto svazů jsou již členy 

svazů v ČPV sdružených. Významný kus práce odvedla v roce 2018 Komise pro tvorbu Stanov, 

složená ze zástupců všech svazů, která na pravidelných schůzkách pokračovala ve sjednocování 

připomínek k novým stanovám z jednotlivých svazů.  

Z popudu VG ČPV došlo k diskuzi se sportovci k Otevřenému dopisu, přítomni byli jak iniciátoři 

dopisu, tak zástupci svazů – funkcionáři i sportovci, a zástupce MŠMT a ČOV. 

Spolupráce s MŠMT 

Pracovní skupina složená ze zástupců všech sdružených svazů vypracovala v roce 2018 návrh na 

změnu financování sportu handicapovaných, který předložila MŠMT. Zejména je třeba řešit: 

Zejména řešit: 

- Zařazení sportovců do skupin a jejich finanční zajištění dle výkonnosti 

- Program Talent pro ZPS 

- Navýšení rozpočtu 

Zástupci ČPV se v r. 2018 rovněž zúčastnili semináře k rejstříku a semináři k financování programu 

Sportování bez bariér. Probíhala rovněž intenzivní komunikace s vedením MŠMT ohledně změn 



 

SITUAČNÍ ZPRÁVA VÝKONNÉ PŘEDSEDKYNĚ             S t r á n k a  7 | 44 

 

v podmínkách odměňování handicapovaných sportovců na paralympiádách, deaflympiádách a 

Global Games. 

Spolupráce s ČOV 

Také v roce 2018 pokračovala plodná a přínosná spolupráce s ČOV. ČPV doporučilo ČOV tři sportovce 

ke studiu Sportovní diplomacie. Všichni navržení – Jiří Ježek, Veronika Mácová a Zdeněk Barlok – byli 

přijati. 

Zástupce ČPV se v roce 2018 pravidelně účastnil jednání VV ČOV, respektive zúčastnili se Pléna ČOV. 

Na pozvání ČOV se zástupci ČPV zúčastnili oslav 100 let vzniku ČR na pražském hradě, byli přítomni 

na vyhlášení ceny Věry Čáslavské nebo na TK společnosti Toyota, která spolupracuje jak s ČOV, tak 

s ČPV.  

ČPV a Český klub paralympioniků, která je složkou ČOV, v roce 2018 oslovil  členské sportovní svazy 

ČUS s dotazníkem a nabídkou schůzek k prohloubení spolupráce se „svazy zdravých“. Výsledkem 

bylo, že 19 svazů zareagovalo s nabídkou pomoci v oblasti metodické, trenérské nebo zapůjčení 

materiálu. 

V roce 2018 pokračovalo zapojení handicapovaných dětí a sportovců do projektu Sazka Olympijský 

víceboj – realizace projektu Paralympijská výzva, podrobněji viz níže. 

Vysláním sportovců – lyžařů ČSZPS A ČSTPS – na kemp pro mládež do 23 let, pořádaný v rámci 

nadace Agitos Foundation, pokračovala v roce 2018 také spolupráce se Slovenským paralympijským 

výborem. 

Spolupráce s Premier Sports CZ 

Vývoj koncepce Paralympijské výzvy probíhal ve spolupráci marketingové agentury ČPV Premier 

Sports CZ s projektovým týmem ČOV a za asistence ČPV. Paralympijská výzva je iniciativa v rámci 

projektu Sazka Olympijský víceboj (SOV), která si klade za cíl přivést do projektu více 

handicapovaných dětí. Toho chce dosáhnout systematickou a cílenou kampaní ve školách se 

speciálním vzdělávacím programem (dříve speciální školy) a motivačním programem pro zapojené, 

dílčím cílem je rozšíření řad českých para sportovců. 



 

SITUAČNÍ ZPRÁVA VÝKONNÉ PŘEDSEDKYNĚ             S t r á n k a  8 | 44 

 

PV spočívá v aktivní komunikaci se školami, poskytnutí administrativní i materiální podpory 

zapojeným školám a uspořádání tzv. sportovních dnů na vybraných školách. Sportovní den se pořádá 

ve spolupráci se specializovaným trenérem a handicapovaným sportovcem přímo v dané škole. Děti 

jsou otestovány ve dvou až třech disciplínách SAZKA Olympijského víceboje, doplňkový program pak 

nabízí např. besedu se sportovcem-paralympionikem i prezentaci sportovního klubu v okolí školy. 

Databáze www.sportvokoli.cz, která se také vytváří ve spolupráci s ČOV, slouží rovněž jako nástroj 

Paralympijské výzvy – zástupci školy mohou prostřednictvím databáze doporučit dětem sportovní 

klub v okolí místa jejich bydliště. Premier Sports CZ dále ve spolupráci s ČOV zajistila účast na 

Republikovém finále SAZKA Olympijského víceboje.  

Agentura Premier Sports CZ v roce 2018 realizovala mediální kampaň k hrám v Pchjongčchangu, 

jejímiž tvářemi byli český sledge hokejový tým a lyžařka Anna Pešková. Dále průběžně spravovala – 

ve spolupráci s tiskovou mluvčí ČPV a agenturou Spindoctors – oficiální internetové stránky 

paralympic.cz a účty ČPV na sociálních sítích, komunikovala s médii, pořádala tiskové konference, 

vydávala Paralympijský newsletter a zajišťovala fotodokumentaci z akcí. 

Vrcholná událost roku, viz níže. 

Vyhlášení Nejlepšího handicapovaného sportovce roku 2018 (NHSR 2018) 

Vyhlášení Nejlepšího handicapovaného sportovce roku 2018 proběhlo ve čtvrtek 28. února 2019 už 

tradičně v pražském TOP Hotelu. Kompletní organizační a produkční zajištění bylo v režii 

marketingové agentury Premier Sports CZ, stejně jako zajištění TV přenosu včetně televizní 

produkce a finančních a materiálních cen pro sportovce. 

Partneři a dárci ČPV v roce 2018 

Reklamní partneři Mediální partneři Dárci 

TOYOTA Česká televize JYSK 
Allianz pojišťovna SE Český rozhlas Nadace Charty 77 
Allianz pojišťovna ČR CZECH NEWS CENTER (Sport) Nadace ČEZ 
Česká pošta VLTAVA-LABE-MEDIA (Deník) ČEPS 

ALPINE PRO  

 

JCDecaux  
Isostar   

eSports.cz  

  

  

 

http://www.sportvokoli.cz/


 

SITUAČNÍ ZPRÁVA VÝKONNÉ PŘEDSEDKYNĚ             S t r á n k a  9 | 44 

 

Závěr 

V roce 2019 se čeští sportovci se sluchovým handicapem (ČSNS) chystají na deaflympiádu a 

mentálně znevýhodnění sportovci (ČSMPS) budou zápolit na Global Games. Úkolem ČPV bude ve 

spolupráci s příslušnými sportovními svazy zajistit účast našich reprezentantů na těchto největších 

sportovních akcích pro handicapované sportovce. Držte jim palce! 

Mgr. Alena Erlebachová, výkonná předsedkyně ČPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝKONNÉ GRÉMIUM A SEKRETARIÁT ČPV             S t r á n k a  10 | 44 

 

III.  

VÝKONNÉ GRÉMIUM A SEKRETARIÁT ČPV  

 

Složení VG ČPV: 

 Ondřej Sejpka (ČFSH) – člen, předseda Českého paralympijského výboru 

 Jan Žídek (ČSNS) – člen  

 Zdeněk Barlok (ČSZPS) – člen  

 Josef Filip (ČSMPS) – člen 

 Viktor Zapletal (ČATHS) – člen 

 Radka Kučírková (ČSTPS) – člen 

VG ČPV v roce 2018 zasedalo 7x, z toho 3x mimořádně, k vyřešení periodických i aktuálních úkolů. 

Účast členů VG na těchto jednáních byla 92,9%. Bylo přijato 138 závěrů (VG ČPV: 44x bere na 

vědomí, 51x schvaluje, 43x ukládá), jejichž realizace je kontrolovaná a prověřovaná VG ČPV. 

Z projednávaných otázek vyvstalo 43 úkolů pro členy VG ČPV a pracovníky sekretariátu ČPV. Úkoly 

jsou termínované a jejich plnění je vyhodnocováno na zasedáních VG. Usnesení z jednotlivých 

jednání VG ČPV jsou archivovány sekretariátem ČPV. Členům VG a přítomným jednání se zasílají 

elektronicky formou zápisu. 

Organizační, technické, ekonomické a finanční náležitosti sekretariátu ČPV, včetně mzdových otázek 

jeho zaměstnanců, podléhají řízení výkonnému předsedovi ČPV.  

 

 

 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  11 | 44 

 

IV.  

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH 
SOUTĚŽÍCH  

Rok 2018 se nesl ve znamení zimních paralympijských 
her, které se konaly v jihokorejském PyeongChangu. Již 
podruhé ve své historii přivítala Jižní Korea nejlepší 
sportovce na olympijských hrách, a díky spolupráci mezi 
MOV a MPV následovala po olympiádě již tradičně i 
paralympiáda. V první polovině března se sjeli do Jižní 
Koreje sportovci ze 49 zemí, během deseti soutěžních 
dní bojovalo rekordních 567 sportovců o příčky nejvyšší. 
Nejúspěšnější reprezentací byla výprava Spojených států 
amerických, jejíž sportovci vybojovali 36 medailí, z toho 
13 zlatých, 15 stříbrných a 8 bronzových. 

Sekretariát ČPV zabezpečil pro český tým společné nástupové a volnočasové oblečení od firmy 
Alpine Pro, které symbolicky odkazovalo na 100 let od založení republiky. Dále se plně postaral o 
zabezpečení akreditací, sportovních přihlášek, přepravy, logistiky osob a materiálu do a z dějiště her, 
komunikaci s organizátorem a všech ostatních nezbytností nutných k zabezpečení výpravy. Český 
tým mohl v dějišti her opět využít lékařské zabezpečení MUDR. Libora Musila. 

Výprava odlétala do dějiště paralympijských her z pražského letiště Václava Havla ve dvou skupinách 
3. března a společně se vracela zpět do Prahy 20. března. V dějišti her výpravu navštívil pan 
velvyslanec Tomáš Husák, společně se svým zástupcem, panem Petrem Svačinou. České 
velvyslanectví v Jižní Koreji před odletem výpravy domů připravilo pro celou výpravu společné 
setkání a oběd, jako poděkování za reprezentaci. 

Oproti olympijským hrám měla paralympiáda jen jednu vesnici, která se nacházela v horské oblasti 
u řeky Songchun a bylo v ní ubytováno kolem 1700 sportovců a jejich doprovodů. Český tým byl 
ubytován ve stejných apartmánech, jako bydleli jejich čeští předchůdci na olympijských hrách. Díky 
spolupráci s Českým olympijským výborem mohl tým využít 
výzdobu společných prostor, které nechal ČOV připravit 
k oslavě 100 výročí vzniku republiky.  

Slavnostní zahájení a zakončení paralympijských her se 
konalo na Olympijském stadionu v Alpensia Sports Park. 
Maskotem paralympijských her se stal asijský černý medvěd 
„Bandabi“. Během závěrečného ceremoniálu byla 
symbolicky předána štafeta organizátorům příštích zimních 
olympijských a paralympijských her, čínskému Pekingu, kde 
se hry uskuteční v roce 2022. 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  12 | 44 

 

V blízkosti vesnice bylo situováno sportoviště na severské lyžování. Na ostatní sportoviště se 
dojíždělo kolem 1 hodiny. Hokejisté své zápasy odehrály v přímořském městě Gangneung, v hale 
Gangneung Hockey Centre. Alpští lyžaři se přesouvali na svah do střediska Jeongseon Alpine Centre.  

Z Jižní Koreje se domů vracelo celkem 26 zemí s nějakou medailí, českým sportovcům se bohužel 
nepodařilo přivést medaili žádnou, nejúspěšnějším umístěním tak byla dvě 6. místa. Zrakově 
handicapovaný lyžař Patrik Hetmer si spolu se svým trasérem Miroslavem Máčalou dojel pro 6 místo 
ve sjezdu. Na 6. místě se umístil také para hokejový tým pod vedením trenéra Jiřího Břízy.  

Premiéru na paralympijských hrách zažil mladý, zrakově handicapovaný lyžař Tadeáš Kříž, který se 
se svým trasérem, Radimem Nevrlým, představil v obřím slalomu, kde obsadili 12. místo a ve 
slalomu, který nedokončil. Svou premiéru si odbyli také dva tělesně handicapovaní lyžaři Pavel 
Bambousek na monoski a Miroslav Lidinský. Návrat po mateřské dovolené zažila i zrakově 
handicapovaná lyžařka Anna Pešková (Kulíšková) se svojí trasérkou Michaelou Hubačovou. Na svých 
druhých hrách se představil také Tomáš Vaverka, který na minulých hrách v  Sochi 2014 závodil na 
snowboardu, nyní ale bojoval o co nejlepší umístnění v alpském lyžování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  13 | 44 

 

XII. ZIMNÍ PARALYMPIÁDA 

PyeongChang, Jižní Korea  

9. – 17. března 2019 

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ ČESKÝCH SPORTOVCŮ 

 

Para hokej 

Hráči (ČATHS):  

Pavel Doležal, Michal Geier, Zdeněk Hábl, Miroslav Hrbek, Zdeněk Klíma, Zdeněk Krupička, Pavel Kubeš, 
Martin Kudela, David Motyčka, Martin Novák, David Palát, Jiří Raul, Zdeněk Šafránek, Michal Vápenka, 
Karel Wágner 
 
 
 

ZÁ P A SY  VE SKU P IN Ě:  

  skóre Góly (ČR) 

Česká republika Jižní Korea 2 : 3 (v prodloužení) Michal Geier (2x) 

Česká republika USA 0 : 10  

Česká republika Japonsko 3 : 0 
Pavel Kubeš (2x) 

Zdeněk Šafránek 

 

P LA Y -O FF O 5 .  –  8 .  MÍ S T O 

  skóre Góly (ČR) 

Česká republika Švédsko 4 : 3 (nájezdy) 

Zdeněk Krupička 

Zdeněk Hábl 

Pavel Doležal 

Michal Geier 

Česká republika Norsko 2 : 5 
Zdeněk Krupička 

Pavel Kubeš 

 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  14 | 44 

 

KON EČN É P OŘ AD Í:  6.  M Í ST O  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alpské lyžování 

Pavel Bambousek (ČSTPS) – monoski 
 

Disciplína Umístění 

Superkombinace 14. místo 

Sjezd 19. místo 

Super – G 20. místo 

Slalom DNF 

Obří slalom DNF 

 
 

Miroslav Lidinský (ČATHS) 
 

Disciplína Umístění 

Slalom 21. místo 

Obří slalom 26. místo 

Super – G 30. místo 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  15 | 44 

 

Superkombinace DNF 

Sjezd DNF 

 
 

Tomáš Vaverka (ČFSH) 
 

Disciplína Umístění 

Superkombinace 15. místo 

Sjezd 24. místo 

Obří slalom 22. místo 

Super – G 29. místo 

Slalom DNS 

 
 

Patrik Hetmer, trasér Miroslav Máčala (ČSZPS) 
 

Disciplína Umístění 

Sjezd 6. místo 

Superkombinace 8. místo 

Slalom 8. místo 

Super – G 10. místo 

Obří slalom DNF 

 
 

Tadeáš Kříž, trasér Radim Nevrlý (ČSZPS) 
 

Disciplína Umístění 

Obří slalom 12. místo 

Slalom DNF 

 
 

Anna Pešková, trasérka Michaela Hubačová (ČSZPS) 
 

Disciplína Umístění 

Super – G 11. místo 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  16 | 44 

 

Superkombinace DNF 

Sjezd DNF 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  17 | 44 

 

Mimo paralympijských her se sportovci s tělesným, spastickým, zrakovým, intelektovým a 

sluchovým handicapem účastnili řady mistrovství světa, mistrovství Evropy či světových nebo 

Evropských pohárů, ze kterých si přivezli řadu úspěchů a medailí.   

MEDAILOVÉ ZISKY – MISTROVSTVÍ SVĚTA 

Mistrovství světa INAS v alpském lyžování 
Datum: 25. 2. - 3. 3. 2018 
Místo: Zakopané, Polsko 
Svaz: ČSMPS 
Umístění: Denisa Macurová Obří slalom 2. místo 

Super G 3. místo 
Slalom 3. místo 

 

 

Halové mistrovství světa INAS v atletice 
Datum: 28. 2. - 5. 3. 2018 
Místo: Val-de-Reuil, Francie 
Svaz: ČSMPS 
Umístění: Veronika Skuhrovská 4x200m 1. místo 

Kateřina Husáková 
Tereza Titěrová 4x400m 2. místo 
Zuzana Svátková 
Kateřina Husáková 800m 1. místo 
Kateřina Husáková 1500m 2. místo 
Veronika Skuhrovská 60m 3. místo 
Veronika Skuhrovská 200m 3. místo 

 

INAS Evropské hry - Mistrovství světa INAS v tenisu 
Datum: 14. 7. - 22. 7. 2018 
Místo: Paříž, Francie 
Svaz: ČSMPS 
Umístění: Ondřej Sedliský Dvouhra 3. místo 

Ondřej Sedliský Čtyřhra 3. místo 
Jiří Humhal 

 

Mistrovství světa IOF v orientačním závodě vozíčkářů 
Datum: 10. 8. 2018 
Místo: Daugavpils, Lotyšsko 
Svaz: ČSTPS 
Umístění: Jana Kosťová  

Štafeta 
2. místo 

Bohuslav Hůlka 
Pavel Dudík 

 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  18 | 44 

 

Mistrovství světa ITU v triatlonu 
Datum: 2. 9. 2018 
Místo: Port Elizabeth, Jihoafrická republika 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Jan Tománek Triatlon Ironman 70.3 1. místo 

Michal Šiška Triatlon Ironman 70.3 2. místo 
 

Mistrovství světa ITTF ve stolním tenisu 
Datum: 15. - 21. 10. 2018 
Místo: Laško, Slovinsko 
Svaz: ČSTPS, ČATHS 
Umístění: Jiří Suchánek ČSTPS Dvouhra SM2 3. místo 

 

Mistrovství světa IBSA ve vzpírání 
Datum: 10. - 18. 11. 2018 
Místo: Luxor, Egypt 
Svaz: ČSZPS 
Umístění: Martin Biháry Benchpress muži 1. místo 

 

MISTROVSTVÍ EVROPY 

 

Mistrovství Evropy WA v lukostřelbě 
Datum: 11. - 19. 8. 2018 
Místo: Plzeň, Česká republika 
Svaz: ČFSH, ČATHS 
Umístění: David Drahonínský 

ČFSH 
 
Páry W1 

 
1. místo Šárka Musilová 

David Drahonínský ČFSH Jednotlivci W1 2. místo 
Lenka Kuncová ČATHS  

Kladkový luk – týmy 
 
3. místo Šárka Musilová ČFSH 

Tereza Brandtlová ČFSH 
 

Mistrovství Evropy IOF v orientačním závodě vozíčkářů 
Datum: 28. - 29. 4. 2018 
Místo: Bratislava, Slovensko 
Svaz: ČSTPS 
Umístění: Hana Doležalová  

Štafeta 
 
1. místo Pavel Dudík 

Jana Kosťová 
Jana Kosťová PreO 2. místo 

 

 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  19 | 44 

 

Mistrovství Evropy IPC v plavání 
Datum: 13. - 19. 8. 2018 
Místo: Dublin, Irsko 
Svaz: ČSTPS, ČSZPS, ČATHS 
Umístění: Arnošt Petráček ČATHS 50m volný způsob – S4 1. místo 
 Arnošt Petráček ČATHS 50m znak – S4 1. místo 
 Vendula Dušková ČSTPS 100 prsa - SB7 2. místo 
 Dominika Míčková ČSTPS 50 prsa – SB3 2. místo 
 Petr Andrýsek ČSTPS 100 prsa - SB4 3. místo 

 

INAS Evropské hry - Mistrovství Evropy INAS – plavání, tenis, stolní tenis 
Datum: 14. - 22. 7. 2018 
Místo: Paříž, Francie 
Svaz: ČSMPS 
Umístění: Vladimír Hlaváč 

 
50m volný způsob 1. místo 
50m prsa 1. místo 
100m prsa 2. místo 
50m motýlek 2. místo 

Adéla Míková 400m polohový závod 3. místo 
Ondřej Sedliský Tenis - Dvouhra 2. místo 
Ondřej Sedliský Tenis – Čtyřhra 2. místo 
Jiří Humhal 
Ondřej Sedliský Tenis – družstvo 3. místo 
Josef Hus 
Ondřej Vitvar Stolní tenis – tým muži 3. místo 
Pavel Richter 
Lukáš Schauer 
Jan Pokuta 
Denisa Macurová Stolní tenis – tým ženy 3. místo 
Jana Feixová 
Marcela Červeňáková 
Květoslava Telváková 

  

Mistrovství Evropy IPC ve sportovní střelbě 
Datum: 4. - 6. 12. 2018 
Místo: Bělehrad, Srbsko 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Tomáš Pešek Vzduchová pistole - mix - 10m Standard 1. místo 

Vzduchová pistole 10m 2. místo 
Tomáš Pešek  

Vzduchová pistole - tým 10m 
 
3. místo Jakub Kosek 

Vladimír Marčan 
 

Mistrovství Evropy IPC v atletice 
Datum: 20. - 26. 8. 2018 
Místo: Berlín, Německo 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  20 | 44 

 

Svaz: ČATHS, ČFSH, ČSMPS 
Umístění: Rozálie Niké Mošovská ČATHS Hod oštěpem F54 2. místo 

Tereza Jakschová 
ČATHS Běh 100m T47 2. místo 
ČATHS běh 200m T47 3. místo 

Aleš Kisý ČATHS Vrh koulí F53 2. místo 

Eva Datinská ČFSH 
Vrh koulí F37 2. místo 
Hod diskem F37 2. místo 

Kateřina Nováková ČATHS Hod diskem F55 3. místo 
Anna Muziková ČATHS Hod kuželkou F32 3. místo 
Eva Kacanu ČATHS Vrh koulí F54 3. místo 
Anna Luxová ČFSH Vrh koulí F35 3. místo 

 

Mistrovství Evropy IBSA v bowlingu 
Datum: 6. - 9. 8. 2018 
Místo: Pardubice, ČR 
Svaz: ČSZPS 
Umístění: Karel Macháček Jednotlivci 2. místo 

Josef Gruncl Jednotlivci 3. místo 
Michal Krch Dvojice 3. místo 
Josef Gruncl 

 

Mistrovství Evropy EDSO v kuželkách 
Datum: 19. - 23. 6. 2018 
Místo: Ritzing, Rakousko 
Svaz: ČSNS 
Umístění: Kateřina Janošcová Tandem 2. místo 
 Lenka Findejsová 
 Kateřina Janošcová Tým žen 3. místo 
 Lenka Findejsová 
 Kateřina Janošcová Jednotlivci 3. místo 
 Kateřina Janošcová Kombinace 3. místo 
 Milan Findejs Tandem 2. místo 
 Karel Sviták 

 

Mistrovství Evropy IBSA v kuželkách 
Datum: 1. - 8. 6. 2018 
Místo: Targu Mures, Rumunsko 
Svaz: ČSZPS 
Umístění: Anna Paulusová Jednotlivci 2. místo 

Single Event 2. místo 
Anna Paulusová Tandem B2 3. místo 
Michal Zeman 
Eliška Čermáková Družstvo ženy 3. místo 
Anna Paulusová 
Ivana Vlachová 

 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  21 | 44 

 

SVĚTOVÉ POHÁRY 

 

10th Fazza International Athletics Championships – Grand prix Dubai v atletice (IPC) 
Datum: 13. - 16. 3. 2018 
Místo: Dubaj, Spojené Arabské Emiráty 
Svaz: ČATHS, ČFSH 
Umístění: Martin Dvořák ČFSH Hod diskem F34 1. místo 

Vrh koulí F34 3. místo 
František Serbus ČATHS Hod diskem F32 1. místo 
Eva Datinská ČFSH Vrh koulí F37 2. místo 

Hod oštěpem F37 3. místo 
Hod diskem F37 3. místo 

Jaroslav Petrouš ČATHS Vrh koulí F57 2. místo 
Hod diskem F57 3. místo 

Martin Zach ČATHS Hod kuželkou F51 2. místo 
Rozálie Niké Mošovská ČATHS Hod oštěpem F54 2. místo 
Eva Kacanu ČATHS Vrh koulí F54 3. místo 
Petr Vrátil ČFSH Hod oštěpem F38 3. místo 

 

Světový pohár v alpském lyžování (IPC) 
Datum: 26. - 29. 3. 2018 
Místo: Obersaxen, Švýcarsko 
Svaz: ČSTPS, ČFSH, ČATHS 
Umístění: Pavel Bambousek ČSTPS Super-G 2. místo 

 

2018 World Shooting Para Sport Grand Prix Szczecin – Světový pohár ve sportovní střelbě 
(IPC) 

Datum: 11. - 14. 4. 2018 
Místo: Štětín, Polsko 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Tomáš Pešek ČATHS P5 10m - air pistol standard 2. místo 

Jakub Kosek ČATHS P5 10m - air pistol standard 3. místo 
 

Světový pohár UCI v cyklistice – Ostende 
Datum: 3. - 6. 5. 2018 
Místo: Ostende, Belgie 
Svaz: ČATHS, ČFSH 
Umístění: Jiří Hindr ČFSH Časovka jednotlivců T1 1. místo 

Kateřina Antošová ČATHS Časovka jednotlivců H3 3. místo 
 

Světový pohár ITTF ve stolním tenisu 
Datum: 3. – 6. 5. 2018 
Místo: Bratislava, Slovensko 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  22 | 44 

 

Svaz: ČATHS, ČSTPS, ČSMPS 
Umístění: Ivan Karabec 

David Půlpán 
ČATHS Tým – TM9-10 1. místo 

Ivan Karabec ČATHS Dvouhra – SM10 2. místo 
Jiří Suchánek ČSTPS Dvouhra – SM2 2. místo 
Petr Svatoš ČSTPS Dvouhra – SM3 3. místo 
Jiří Suchánek 
Martin Zvolánek 

ČSTPS Tým – TM2 3. místo 

 

Světový pohár ITTF ve stolním tenisu 
Datum: 8. - 13. 5. 2018 
Místo: Laško, Slovinsko 
Svaz: ČATHS, ČSTPS, ČSMPS 
Umístění: Ivan Karabec ČATHS Dvouhra – SM10 2. místo 

 

Italian Open Championships – Grand prix Rieti v atletice (IPC) 
Datum: 18. - 20. 5. 2018 
Místo: Rieti, Itálie 
Svaz: ČATHS, ČFSH 
Umístění: Eva Datinská ČFSH Vrh koulí F37 1. místo 

Hod diskem F37 2. místo 
Miroslava Obrová ČATHS Vrh koulí F56 2. místo 

Hod oštěpem F56 2. místo 
Hod diskem F56 3. místo 

Rozálie Niké Mošovská ČATHS Hod oštěpem F56 3. místo 
Michal Vimmer ČFSH Hod diskem F37 3. místo 
Petr Vrátil ČFSH Hod oštěpem F38 3. místo 

Vrh koulí F38 3. místo 
 

Lignano Open – Světový pohár v plavání (IPC) 
Datum: 24. - 27. 5. 2018 
Místo: Lignano, Itálie 
Svaz: ČATHS, ČSTPS, ČSMPS 
Umístění: Arnošt Petráček ČATHS 50m znak 3. místo 

 

Světový pohár v atletice (IPC) 
Datum: 25. - 27. 5. 2018 
Místo: Nottwil, Švýcarsko 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Jaroslav Brož ČATHS Hod diskem F53 1. místo 

Jaroslav Klimeš ČATHS Vrh koulí F56 3. místo 
Anna Marcaníková ČATHS Hod diskem F33 3. místo 
Přemysl Liška ČATHS Hod diskem F57 2. místo 

 

Světový pohár v atletice (IPC) 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  23 | 44 

 

Datum: 14. - 15. 6. 2018 
Místo: Paříž, Francie 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Aleš Kisý ČATHS Vrh koulí F53 3. místo 

Anna Muziková ČATHS Hod kuželkou F32 2. místo 
 

Světový pohár v plavání (IPC) 
Datum: 7. - 10. 6. 2018 
Místo: Berlín, Německo 
Svaz: ČATHS, ČSTPS, ČSZPS 
Umístění: Arnošt Petráček ČATHS 50m motýlek S4 1. místo 

50m volný způsob S4 3. místo 
Jan Povýšil ČATHS 200m volný způsob S5 3. místo 
Petr Andrýsek ČSTPS 100m prsa SB4 3. místo 

50m prsa SB4 1. místo 
Vít Šašek ČSTPS 50m prsa SB5 3. místo 
Petr Frýba ČSTPS 50m prsa SB8 3. místo 
Nicole Habermannová ČSTPS 50m znak S8 3. místo 
Vendula Dušková ČSTPS 100m prsa S8 3. místo 

400m volný způsob S8 2. místo 
Agáta Koupilová ČSTPS 400m volný způsob S6 3. místo 

 

World Para Athletics Grand Prix Berlin (IPC) 
Datum: 30.6. - 1. 7. 2018 
Místo: Berlín, Německo 
Svaz: ČATHS, ČFSH, ČSMPS 
Umístění: Eva Datinská ČFSH Hod koulí F37 1. místo 

Hod diskem F37 3. místo 
Tereza Jakschová ČATHS Běh 200m 2. místo 

Běh 100m 2. místo 
Jaroslav Petrouš ČATHS Hod diskem F57 2. místo 
Radim Běleš ČATHS Hod kuželkou F51 2. místo 
Michaela Obrová ČATHS Vrh koulí F56 2. místo 

Hod diskem F56 2. místo 
Hod oštěpem F56 3. místo 

Kateřina Nováková ČATHS Hod diskem F54 2. místo 
Anna Muziková ČATHS Hod kuželkou F32 2. místo 
Michal Pallag ČFSH Vrh koulí F37 2. místo 

Hod diskem F37 3. místo 
Martin Kukla ČATHS Hod oštěpem F37 3. místo 
Dušan Ščambura ČATHS Hod oštěpem F55 3. místo 
Michal Enge ČATHS Hod kuželkou F51 3. místo 
Rozálie Niké Mošovská ČATHS Hod diskem F55 3. místo 

Hod oštěpem F55 3. místo 
Martina Šimonová ČFSH Hod oštěpem F44 3. místo 
  Vrh koulí F44 3. místo 

 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  24 | 44 

 

Světový pohár UCI v cyklistice - Emmen 
Datum: 6. - 8. 7. 2018 
Místo: Emmen, Nizozemí 
Svaz: ČATHS, ČFSH 
Umístění: Václav Antal ČATHS Silniční závod H3 2. místo 

Kateřina Antošová ČATHS Časovka H3 3. místo 
 

Světový pohár ITU v triatlonu - Magog 
Datum: 14. 7. 2018 
Místo: Magog, Kanada 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Jan Tománek ČATHS Paratriatlon 2. místo 

 

Světový pohár UCI v cyklistice - Baie-Comeau 
Datum: 15. - 19. 8. 2018 
Místo: Baie-Comeau, Kanada 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Patrik Jahoda ČATHS Časovka H1 2. místo 

Silniční závod H1 3. místo 
 

Světový pohár ITTF ve stolním tenisu – Ostrava 
Datum: 20. - 22. 9. 2018 
Místo: Ostrava, Česká republika 
Svaz: ČSTPS, ČATHS, ČSMPS 
Umístění: Zbyněk Lambert 

Kristián Jelínek 
Daniel Horut 

ČATHS Tým TM7 1. místo 

David Půlpán ČATHS Dvouhra S9 3. místo 
Ivan Karabec ČATHS Dvouhra S10 2. místo 

 

Světový pohár IPC ve sportovní střelbě - Chateauroux 
Datum: 22. - 30. 9. 2018 
Místo: Chateauroux, Francie 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Vladimír Marčan 

Jakub Kosek 
Tomáš Pešek 

ČATHS P5 10m - air pistol – tým 3.  místo 

 

Světový pohár ITU v triatlonu – Sarasota 
Datum: 14. 10. 2018 
Místo: Sarasota, USA 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Jan Tománek ČATHS Paratriatlon 3. místo 

 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  25 | 44 

 

EVROPSKÉ POHÁRY 

 

Evropský pohár IPC v alpském lyžování - Sella Nevea 
Datum: 29. - 31. 1. 2018 
Místo: Sella Nevea, Itálie 
Svaz: ČSZPS, ČATHS, ČFSH 
Umístění: Patrik Hetmer 

Miroslav Máčala (trasér) 
ČSZPS Super-G 1 B2 3. místo 
 Super-G 2 B2 3. místo 
 Obří slalom B2 2. místo 

 

Evropský pohár EDSO v alpském lyžování - Schwemmalm 
Datum: 16. 3. 2018 
Místo: Schwemmalm, Itálie 
Svaz: ČSNS 
Umístění: Veronika Grygarová ČSNS Super-G 3. místo 

 Superkombinace 3. místo 
 

Evropský pohár UCI v cyklistice - Rosenau 
Datum: 31. 3. 2018 
Místo: Rosenau, Francie 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Kateřina Antošová ČATHS Silniční závod H3 1. místo 

Patrik Jahoda ČATHS Silniční závod H1 2. místo 
 

Evropský pohár EDSO v cyklistice - Kalnica 
Datum: 27. 5. 2018 
Místo: Kalnica, Slovensko 
Svaz: ČSNS 
Umístění: David Studýnka ČSNS MTB - horská kola - XCM 3. místo 

 

Evropský pohár WA v lukostřelbě – Olbia 
Datum: 2. - 10. 6. 2018 
Místo: Olbia, Itálie 
Svaz: ČFSH, ČATHS 
Umístění: David Drahonínský ČFSH Jednotlivci W1 1. místo 

 

Evropský pohár UCI v cyklistice – Louny 
Datum: 16. 6. 2018 
Místo: Louny, Česká republika 
Svaz: ČATHS, ČFSH 
Umístění: Patrik Jahoda ČATHS Časovka H1 2. místo 

Silniční závod H1 1. místo 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  26 | 44 

 

Kateřina Antošová ČATHS Časovka H3 1. místo 
Silniční závod H3 1. místo 

Václav Antal ČATHS Časovka H3 2. místo 
Silniční závod H3 2. místo 

 

Evropský pohár EDSO v cyklistice – Radíkov 
Datum: 23. 6. 2018 
Místo: Radíkov, Česká republika 
Svaz: ČSNS 
Umístění: Jan Čapek ČSNS MTB - horská kola - UXC 3. místo 

MTB - horská kola - XCO 3. místo 
 

Evropský pohár WA v lukostřelbě – Nové město 
Datum: 30.6. - 8. 7. 2018 
Místo: Nové Město, Česká republika 
Svaz: ČFSH, ČATHS 
Umístění: David Drahonínský ČFSH Jednotlivci W1 1. místo 

 

Evropský pohár WTOC v orientačním závodě – Palmanova 
Datum: 14. - 15. 7. 2018 
Místo: Palmanova, Itálie 
Svaz: ČSTPS 
Umístění: Jana Kosťová ČSTPS PREO 2x + 1x TEMPO 1. místo 

Hana Doležalová ČSTPS PREO 2x + 1x TEMPO 2. místo 
Miroslav Špidlen ČSTPS PREO 2x + 1x TEMPO 3. místo 

 

Evropský pohár UCI v cyklistice - Púchov 
Datum: 1. - 2. 9. 2018 
Místo: Púchov, Slovensko 
Svaz: ČATHS, ČFSH 
Umístění: Tomáš Mošnička ČATHS silniční závod H3 1. místo 

 Časovka H3 1. místo 
Ivo Koblasa ČATHS Časovka C2 1. místo 

 Silniční závod C2 1. místo 
Michal Stark ČATHS Časovka C2 2. místo 

 Silniční závod C2 2. místo 
 

Evropský pohár UCI v cyklistice - Törökbálint 
Datum: 8. - 9. 9. 2018 
Místo: Törökbálint, Maďarsko 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Michal Stark ČATHS Časovka C2 1. místo 
 Silniční závod C2 1. místo 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  27 | 44 

 

 

Evropský pohár EDSO v cyklistice – Matraszentisva 
Datum: 9. 9. 2018 
Místo: Matraszentisva, Maďarsko 
Svaz: ČSNS 
Umístění: Jan Čapek ČSNS MTB - horská kola – XCM 3. místo 

 

Evropský pohár BisFed v boccie – Poznaň 
Datum: 5. - 12. 9. 2018 
Místo: Poznaň, Polsko 
Svaz: ČFSH 
Umístění: Marek Drahonský 

Adam Peška 
Marcela Čermáková 

ČFSH Páry – tým 3. místo 

 

Evropský pohár EDSO v orientačním běhu – Perstorp 
Datum: 14. 9. 2018 
Místo: Perstorp, Švédsko 
Svaz: ČSNS 
Umístění: Josef Procházka ČSNS Sprint 2. místo 

Střední vzdálenost 3. místo 
Marek Bednařík ČSNS Dlouhá vzdálenost 3. místo 

 

Evropský pohár UCI v cyklistice – Bělehrad 
Datum: 15. - 16. 9. 2018 
Místo: Bělehrad, Srbsko 
Svaz: ČATHS 
Umístění: Michal Stark ČATHS Časovka C2 2. místo 

Silniční závod C2 2. místo 
 

Evropský pohár UCI v cyklistice – Praha 
Datum: 29. - 30. 9. 2018 
Místo: Praha, Česká republika 
Svaz: ČATHS, ČFSH 
Umístění: Ivo Koblasa ČATHS Časovka C2 1. místo 

Silniční závod C2 1. místo 
Michal Stark ČATHS Časovka C2 2. místo 

Silniční závod C2 2. místo 
Tomáš Mastík ČATHS Časovka C5 2. místo 
Patrik Jahoda ČATHS Časovka H1 2. místo 

Silniční závod H1 2. místo 
Tomáš Mošnička ČATHS Časovka H3 3. místo 

 Silniční závod H3 3. místo 



 

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH             S t r á n k a  28 | 44 

 

Kateřina Antošová ČATHS Časovka H3 1. místo 
 Silniční závod H3 2. místo 

 

Evropský pohár WTOC v orientačním závodě – Praha 
Datum: 6. 10. 2018 
Místo: Praha, Česká republika 
Svaz: ČSTPS 
Umístění: Jana Kosťová ČSTPS TrailO, PreO 2. místo 

 

Evropský pohár BisFed v boccie – Olbia 
Datum: 21. - 28. 10. 2018 
Místo: Olbia, Itálie 
Svaz: ČFSH 
Umístění: Kateřina Cuřínová ČFSH Jednotlivci BC1 1. místo 

 

Vysvětlivky: IPC – Mezinárodní paralympijský výbor 
  IBSA – Mezinárodní sportovní federace nevidomých sportovců 
  INAS – Mezinárodní asociace pro sport osob s mentálním postižením 
  WA – Mezinárodní lukostřelecká federace 
  IOF – Mezinárodní federace orientačního běhu 
  ITU – Mezinárodní triatlonová unie  
  EDSO – Evropský deaflympijský výbor 

ITTF – Mezinárodní federace stolního tenisu 
UCI –  Mezinárodní cyklistická unie 
WTOC – Mezinárodní federace Trail Orienteeringu (trail-o) 
BisFed – Mezinárodní federace bocii 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZPRÁVA O ČESKÉ ÚČASTI NA MEZINÁRODNÍCH AKCÍCH             S t r á n k a  29 | 44 

 

ZPRÁVA O ČESKÉ ÚČASTI NA MEZINÁRODNÍCH AKCÍCH 

V průběhu roku 2018 ČPV a sdružené svazy průběžně delegovaly své zástupce na mezinárodní 

stěžejní akce, kongresy atp. stejně jako na významná zasedání mezinárodních sportovních federací. 

Pořadatel Akce Termín Místo konání Delegát 

IPC ZPH PyeongChang 2018 9. – 18. 3. 2018 
PyeongChang, 

Jižní Korea 

Ondřej Sejpka 

Alena Erlebachová 

EDSO Workshop DCL 31. 5. - 3. 6. 2018 Milán, Itálie Jiří Kolíska 

EDSO 
Zasedání výkonného 
výboru 28. 6. - 1. 7. 2018 

Edinburgh, 
Skotsko Ota Panský 

ICCD Kongres ICCD 13. 7. 2018 
Manchester, 
Velká Británie 

Eva Borovičková 
Jiří Císař 

EDSO 

Zasedání výkonného 
výboru EDSO + kongres 
EDSO 16. - 21. 10. 2018 

Heraklion, 
Řecko Ota Panský 

EDSO Kongres EDSO 17. - 21. 10. 2018 
Heraklion, 
Řecko 

Jiří Kolíska 
Jan Žídek 

EDSO 
Zasedání výkonného 
výboru 7. - 9. 12. 2018 Brusel, Belgie Ota Panský 

IPC WPS  
ME v plavání - Round 
Table Meeting 18. 8. 2018 Dublin, Irsko 

Štěpán Cagaň 
Jan Nevrkla 
Radka Kučírková 

IPC WPS 
ME v plavání - Athletes 
Meeting  18. 8. 2018 Dublin, Irsko Vít Šašek 

 

Vysvětlivky: IPC – Mezinárodní paralympijský výbor 
IPC WPS – World Para Swimming 

  EDSO – Evropský deaflympijský výbor 
ICSD – Mezinárodní federace sluchově postižených sportovců 
 

 

  



 

PARALYMPIJSKÁ VÝZVA SAZKA OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE             S t r á n k a  30 | 44 

 

V.  

PARALYMPIJSKÁ VÝZVA SAZKA OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE 

 

Projekt Paralympijská výzva je dílčí aktivita Českého paralympijského výboru. Tento projekt je 

zaměřen výhradně na handicapované žáky a školy se speciálním vzdělávacím programem, s cílem 

přivést je ke sportování, ukázat jim sport jako zábavu a přirozený životní styl a zároveň je nasměrovat 

k pravidelnému sportování v oddílech pro zdravotně postižené sportovce a také v oddílech pro 

zdravé sportovce. 

Aktivita Paralympijská výzva je zároveň součástí projektu Olympijský víceboj, který organizuje Český 

olympijský výbor a za cíl si klade, skrze osobní kontakt se speciálními školami, oslovit ještě více 

handicapovaných dětí a přivést je ke sportu.  

Projekt Paralympijská výzva navázal na úvodní etapu této iniciativy, kdy se podařilo zapojit prvních 

75 škol se speciálním vzdělávacím programem a téměř 2 000 handicapovaných žáků. Dalším cílem 

iniciativy bylo vytvoření úplné databáze speciálních škol v České republice a získání tak detailního 

přehledu o těchto školách a o možnostech sportování jejich handicapovaných studentů. Přibližný 

počet takovýchto škol je 450 v celé České republice. 

Myšlenka Paralympijské výzvy spočívá v absolvování jednotlivých sportovních disciplín, které žáci 

průběžně plní během školního roku a za svoji aktivitu jsou následně odměňováni v podobě 

oficiálního diplomu projektu, postupu do Republikového finále OVOV v Brně, zisku odborné analýzy 

vlastních sportovních dovedností či absolvování nevšedních sportovních zážitků.  

Druhý ročník odstartoval na Republikovém finále Sazka Olympijského víceboje v Brně. Na této akci, 

která proběhla ve dnech 5. až 7. září 2018, došlo k propagaci sportu handicapovaných 

prostřednictvím besed s osobnostmi Českého paralympijského týmu (Kateřina Antošová, Markéta 

Sidková,…) a návštěvníci „paralympijské vesničky“ si také mohli vyzkoušet sportovní disciplíny jako 

jízdu na handbike, běh poslepu, showdown, lukostřelbu či simulovanou zvukovou střelbu.  

 



 

PARALYMPIJSKÁ VÝZVA SAZKA OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE             S t r á n k a  31 | 44 

 

Se začátkem školního roku 2018/2019 došlo k další vlně oslovování speciálních základních škol po 

celé České republice s cílem rozšířit stávající počet zapojených institucí. Cílem pro aktuální školní rok 

je zapojit do projektu více než 100 škol a 2 500 až 2 700 dětí.  

Výrazným momentem Paralympijské výzvy je organizování takzvaných Sportovních dnů. V rámci 

těchto Sportovních dnů absolvují žáci některé disciplíny Paralympijské výzvy (většinou tři až čtyři), 

kdy organizaci dne vedou odborníci z výjezdového týmu. Dále je pro žáky připravena beseda 

s paralympijským reprezentantem – ambasadorem. Tito ambasadoři přispívají k propagaci sportu 

pro handicapované, snaží se motivovat děti svými úspěchy a na Sportovních dnech je s nimi vedena 

beseda, autogramiáda, trénink atp. Během Sportovního dne rovněž studenti plní některé 

z oficiálních disciplín Olympijského víceboje a za svoji aktivitu jsou také věcně odměněni. Do konce 

kalendářního roku 2018 byly organizačním týmem Českého paralympijského výboru uspořádány 

Sportovní dny Paralympijské výzvy na školách v Říčanech, Rudné a dvakrát v Praze. Mezi 

ambasadory projektu se nově zařadil například triatlonista Jan Tománek. 

Ve spolupráci s programem SportAnalytik, kantory a trenéry z řad Jedličkova ústavu v Praze 

pokračuje vývoj „speciálních“ či „přizpůsobených“ disciplín pro zapojené děti v rámci projektu 

Paralympijská výzva. Snaha o přesnější systém doporučovaných sportů na základě výkonů 

konkrétních žáků.    

Došlo k vytvoření ucelené databáze všech zapojených škol včetně kontaktních údajů ohledně 

garantů projektu na jednotlivých školách, počtu zapojených žáků atp. Neustále probíhá komunikace 

jak se zapojenými školami, tak s institucemi, které se snažíme k účasti na projektu nalákat.  



 

PARALYMPIJSKÁ VÝZVA SAZKA OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE             S t r á n k a  32 | 44 

 

Cílem je zároveň nasměrování aktivních žáků ke sportovním oddílům, které se zaměřují na pohybové 

aktivity pro handicapované, ale také na kluby pro zdravé sportovce. Jedním z dalších cílů projektu je 

totiž propojení škol a mladých sportovců se sportovními kluby ve svém okolí. Sport v okolí (také na 

www.sportvokoli.cz) je navazující projekt Českého paralympijského výboru a Paralympijské výzvy, 

který umožňuje dětem najít sportovní akce a kluby v jejich blízkosti. Databáze, která je v rámci 

projektu spravována, čítá více než 170 dohledatelných klubů a je pravidelně doplňována o kalendář 

sportovních akcí pro handicapované.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sportvokoli.cz/


 

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC ROKU 2018             S t r á n k a  33 | 44 

 

VI.  

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC ROKU 2018  

 
Každoroční vyhlášení nejlepších handicapovaných sportovců se jako v minulých letech uskutečnilo v 

pražském TOP Hotelu Praha za účasti České televize. Nedílnou součástí každoročního vyhlašování je 

také poděkování partnerům Českého paralympijského výboru, generálnímu partnerovi a partnerovi 

ankety NHSR společnosti Toyota Central Europe – Czech s.r.o. a České televizi. 

 

Tradiční anketa Nejlepší handicapovaný 

sportovec roku zná své vítěze za 

kalendářní rok 2018. V něm se nejvíce 

dařilo sportovnímu střelci, který přivezl 

z mistrovství Evropy v Bělehradu zlatou  

a stříbrnou medaili a neméně úspěšně se 

prezentoval i na závodech světových a 

evropských pohárů v Hannoveru nebo 

Chateraux. Sportovec se rovněž postaral o 

získání prvního místa pro střelce na paralympijské hry v Tokiu 2020 a po zásluze ovládl hlasování 

ankety. Nejlepším handicapovaným sportovcem roku 2018 se stal člen České asociace tělesně 

handicapovaných sportovců (ČATHS) Tomáš Pešek!  

Minulý ročník přinesl v rámci hlasování překvapení v podobě sdíleného druhého místa. To se letos 

neopakovalo a plavec Arnošt Petráček (ČATHS) tentokrát zůstal na stříbrné příčce osamocený. Jeho 

sportovní úspěchy v podobě zisku dvou zlatých medailí z mistrovství Evropy v Dublinu nezůstaly bez 

povšimnutí hlasujících. Pro zlatého paralympijského medailistu z Ria – celkového vítěze NHSR 2016 

– jde o třetí po sobě jdoucí umístění v TOP 3 v rámci ankety. 

Třetí příčka letos připadla zkušenému stolnímu tenistovi Jiřímu Suchánkovi. Zástupce Českého svazu 

tělesně postižených sportovců zazářil na mistrovství světa ve slovinském Lašku, kde v náročné 

konkurenci vybojoval cennou bronzovou medaili a v souvislosti s NHSR vylepšil o jednu příčku své 

dosavadní nejlepší umístění z roku 2016.  



 

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC ROKU 2018             S t r á n k a  34 | 44 

 

Anketa Nejlepší handicapovaný 

sportovec roku tradičně oceňuje 

také trenéry v rámci jednotlivých 

svazů Českého paralympijského 

výboru a ani letošní ročník nebyl 

výjimkou. Za rok 2018 byla 

vyzdvihnuta práce Jiřího Smékala 

(Český svaz zrakově postižených 

sportovců), Milana Jaška (Český 

svaz tělesně postižených 

sportovců), Petra Vrátila (Česká federace Spastic Handicap), Karla Málka (Česká asociace tělesně 

handicapovaných sportovců) a Martina Ešpandra, který byl na cenu nominován shodně od Českého 

svazu mentálně postižených sportovců a Českého svazu neslyšících sportovců.   

V dalších kategoriích došlo na ocenění plavkyně Venduly Duškové (ČSTPS), která byla vyhlášena jako 

nejlepší juniorka roku. V mužské části triumfoval atlet Ondřej Franěk (ČSNS). Objevem roku se stala 

lukostřelkyně Tereza Brandtlová (ČFSH) a také již zmíněný celkový vítěz ankety sportovní střelec 

Tomáš Pešek. Cenu za nejlepší družstvo roku si odnesla dvojice z řad České federace Spastic 

Handicap Šárka Musilová a David Drahonínský. Tito lukostřelci předvedli skvělý výkon na srpnovém 

mistrovství Evropy v Plzni, kde v týmové části šampionátu obsadili bronzovou příčku. Novým členem 

Síně slávy se stal Pavel Vošahlík – dlouholetý trenér a jeden ze zakladatelů a propagátorů goalballu 

v České republice.    

O hudební doprovod slavnostního galavečera se postaral populární český zpěvák a písničkář Thom 

Artway. Mezi hosty akce figurovalo i několik výrazných postav tuzemského sportu jako takového – 

účastnice Letních olympijských her 2016 Barbora Seemanová, držitelka stříbrné olympijské medaile 

z roku 2004 sportovní střelkyně Lenka Marušková či dlouholetý úspěšný stolní tenista Jindřich 

Panský. Celkovému vítězi ankety Nejlepší handicapovaný sportovec roku 2018 byly kromě poháru 

předány také klíče od vozu od společnosti Toyota k ročnímu užívání.    

 

 



 

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC ROKU 2018             S t r á n k a  35 | 44 

 

Celkové umístění – Nejlepší handicapovaný sportovec roku 2018 
Umístění Jméno a příjmení Sport Svaz 

1. místo Tomáš Pešek Sportovní střelba ČATHS 
2. místo Arnošt Petráček Plavání ČSTPS 
3. místo Jiří Suchánek Stolní tenis ČSTPS 
4. místo Jan Tománek Triatlon ČATHS 

5. místo Patrik Hetmer a Miroslav 
Máčala Alpské lyžování ČSZPS 

6. místo David Drahonínský Lukostřelba ČFSH 
7. místo Ondřej Sedliský Tenis ČSMPS 
8. místo Patrik Jahoda Cyklistika ČATHS 
9. místo Kateřina Husáková Atletika ČSMPS 
10. místo Kateřina Antošová Cyklistika ČATHS 

 
Kolektiv roku 

David Drahonínský a Šárka Musilová Lukostřelba ČFSH 
 

 Junioři roku 
Vendula Dušková Plavání ČSTPS 
Ondřej Franěk Atletika ČSNS 

 
Objevy roku 

Tereza Brandtlová Lukostřelba ČFSH 
Tomáš Pešek Sportovní střelba ČATHS 

 
Trenéři roku (bez pořadí) 

Milan Jašek Stolní tenis ČSTPS 
Jiří Smékal vzpírání ČSZPS 
Petr Vrátil Atletika ČFSH 

Martin Ešpandr Atletika 
ČSNS 
ČSMPS 

Karel Málek Sportovní střelba ČATHS 
 

Síň slávy 
Pavel Vošahlík ČSZPS 

 

 

 

 

 



 

MARKETING ČPV             S t r á n k a  36 | 44 

 

VII.  

MARKETING ČPV  

 

Výhradním marketingovým partnerem Českého paralympijského týmu je společnost Premier 

Sports CZ s.r.o.. Spolupráce je smluvně zabezpečená i na následující období včetně Letních 

paralympijských her Tokyo 2020. 

Zvláštní poděkování patří všem podporovatelům, především Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy, dále pak partnerům ČPT společnosti Toyota Central Europe – Czech s.r.o., Nadaci ČEZ, 

Allianz pojišťovně, a.s., společnosti JYSK s.r.o., ale i dobrovolným spolupracovníkům, rodičům, 

trenérům a všem příznivcům bez kterých by nebylo možné organizovat naši činnost na takové 

úrovni, aby přinášela skvělé výsledky sportovců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Monitoring médií             S t r á n k a  37 | 44 

 

VIII.  

MONITORING MÉDIÍ  

 

ME v atletice Berlín, ME v plavání Dublin, ME v lukostřelbě Plzeň 

Česká televize 

Datinská a Kisý přidali další medaile pro ČR na ME handicapovaných atletů 

https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/sport-handicapovanych/datinska-a-kisy-pridali-dalsi-

medaile-pro-cr-na-me-handicapovanych-atletu/5bca099f59841d79e18a92ca 

Paralympijští plavci sbírali medaile na ME v Dublinu 

https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/379750-paralympijsti-plavci-sbirali-medaile-na-me-v-

dublinu/ 

Petráček získal na ME druhé zlato, českým handicapovaným plavcům se dařilo 

https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/379724-petracek-ziskal-na-me-druhe-zlato-

ceskym-handicapovanym-plavcum-se-darilo/ 

Plavec Petráček získal na ME handicapovaných zlato 

https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/379497-plavec-petracek-ziskal-na-me-

handicapovanych-zlato/ 

Drahonínský po zlatu s Musilovou završil stříbrem kompletní sadu medailí na ME 

https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/379620-drahoninsky-po-zlatu-s-musilovou-zavrsil-

stribrem-kompletni-sadu-medaili-na-me/ 

Drahonínský přidal na ME v paralukostřelbě druhou medaili, vybojoval stříbro 

https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/reportaze/379652-drahoninsky-pridal-na-me-v-

paralukostrelbe-druhou-medaili-vybojoval-stribro/ 

 

 

https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/sport-handicapovanych/datinska-a-kisy-pridali-dalsi-medaile-pro-cr-na-me-handicapovanych-atletu/5bca099f59841d79e18a92ca
https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/sport-handicapovanych/datinska-a-kisy-pridali-dalsi-medaile-pro-cr-na-me-handicapovanych-atletu/5bca099f59841d79e18a92ca
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/379750-paralympijsti-plavci-sbirali-medaile-na-me-v-dublinu/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/379750-paralympijsti-plavci-sbirali-medaile-na-me-v-dublinu/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/379724-petracek-ziskal-na-me-druhe-zlato-ceskym-handicapovanym-plavcum-se-darilo/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/379724-petracek-ziskal-na-me-druhe-zlato-ceskym-handicapovanym-plavcum-se-darilo/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/379497-plavec-petracek-ziskal-na-me-handicapovanych-zlato/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/plavani/379497-plavec-petracek-ziskal-na-me-handicapovanych-zlato/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/379620-drahoninsky-po-zlatu-s-musilovou-zavrsil-stribrem-kompletni-sadu-medaili-na-me/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/379620-drahoninsky-po-zlatu-s-musilovou-zavrsil-stribrem-kompletni-sadu-medaili-na-me/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/reportaze/379652-drahoninsky-pridal-na-me-v-paralukostrelbe-druhou-medaili-vybojoval-stribro/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/reportaze/379652-drahoninsky-pridal-na-me-v-paralukostrelbe-druhou-medaili-vybojoval-stribro/


 

Monitoring médií             S t r á n k a  38 | 44 

 

Sport.cz 

Handicapovaní atleti přidali na ME dvě stříbra 

https://www.sport.cz/ostatni/atletika/clanek/1016024-handicapovani-atleti-pridali-na-me-dve-

stribra.html 

iSport.cz 

Handicapovaní atleti přidali na ME dvě stříbra 

https://isport.blesk.cz/clanek/live-sport/342982/handicapovani-atleti-pridali-na-me-dve-

stribra.html 

ME v paralukostřelbě vyvrcholí na plzeňském náměstí 

https://isport.blesk.cz/clanek/live-sport/342529/me-v-paralukostrelbe-vyvrcholi-na-plzenskem-

namesti.html 

Lukostřelecký mix zářil na evropském šampionátu v Plzni 

https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni-olympijske-hry-paralympijske-hry/342674/lukostrelecky-

mix-zaril-na-evropskem-sampionatu-v-plzni.html 

Datinská a Kisý mají stříbro z ME handicapovaných, Nováková byla třetí 

https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/343051/datinska-a-kisy-maji-stribro-z-me-handicapovanych-

novakova-byla-treti.html  

Aktuálně.cz 

O třetí cenný kov se na ME v atletice postaral Aleš Kisý 

https://sport.aktualne.cz/parasport/o-treti-cenny-kov-se-na-me-v-atletice-postaral-ales-

kisy/r~8e03ab4ea69d11e88782ac1f6b220ee8/ 

Datinská stříbrná v disku. Česká výprava slaví druhý cenný kov na ME 

https://sport.aktualne.cz/parasport/datinska-stribrna-v-disku-ceska-vyprava-slavi-druhy-cenny-

ko/r~5c0d5452a5ec11e889f40cc47ab5f122/?redirected=1535006033 

Para atleti jsou v dějišti evropského šampionátu, největší medailovou nadějí je Datinská 

https://sport.aktualne.cz/parasport/paraatleti-uz-jsou-v-dejisti-evropskeho-

sampionatu/r~3d6688b0a3db11e8b634ac1f6b220ee8/ 

https://www.sport.cz/ostatni/atletika/clanek/1016024-handicapovani-atleti-pridali-na-me-dve-stribra.html
https://www.sport.cz/ostatni/atletika/clanek/1016024-handicapovani-atleti-pridali-na-me-dve-stribra.html
https://isport.blesk.cz/clanek/live-sport/342982/handicapovani-atleti-pridali-na-me-dve-stribra.html
https://isport.blesk.cz/clanek/live-sport/342982/handicapovani-atleti-pridali-na-me-dve-stribra.html
https://isport.blesk.cz/clanek/live-sport/342529/me-v-paralukostrelbe-vyvrcholi-na-plzenskem-namesti.html
https://isport.blesk.cz/clanek/live-sport/342529/me-v-paralukostrelbe-vyvrcholi-na-plzenskem-namesti.html
https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni-olympijske-hry-paralympijske-hry/342674/lukostrelecky-mix-zaril-na-evropskem-sampionatu-v-plzni.html
https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni-olympijske-hry-paralympijske-hry/342674/lukostrelecky-mix-zaril-na-evropskem-sampionatu-v-plzni.html
https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/343051/datinska-a-kisy-maji-stribro-z-me-handicapovanych-novakova-byla-treti.html
https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/343051/datinska-a-kisy-maji-stribro-z-me-handicapovanych-novakova-byla-treti.html
https://sport.aktualne.cz/parasport/o-treti-cenny-kov-se-na-me-v-atletice-postaral-ales-kisy/r%7E8e03ab4ea69d11e88782ac1f6b220ee8/
https://sport.aktualne.cz/parasport/o-treti-cenny-kov-se-na-me-v-atletice-postaral-ales-kisy/r%7E8e03ab4ea69d11e88782ac1f6b220ee8/
https://sport.aktualne.cz/parasport/datinska-stribrna-v-disku-ceska-vyprava-slavi-druhy-cenny-ko/r%7E5c0d5452a5ec11e889f40cc47ab5f122/?redirected=1535006033
https://sport.aktualne.cz/parasport/datinska-stribrna-v-disku-ceska-vyprava-slavi-druhy-cenny-ko/r%7E5c0d5452a5ec11e889f40cc47ab5f122/?redirected=1535006033
https://sport.aktualne.cz/parasport/paraatleti-uz-jsou-v-dejisti-evropskeho-sampionatu/r%7E3d6688b0a3db11e8b634ac1f6b220ee8/
https://sport.aktualne.cz/parasport/paraatleti-uz-jsou-v-dejisti-evropskeho-sampionatu/r%7E3d6688b0a3db11e8b634ac1f6b220ee8/


 

Monitoring médií             S t r á n k a  39 | 44 

 

Místo boje o medaile zůstala Datinská na tribuně 

https://sport.aktualne.cz/parasport/misto-boje-o-medaile-zustala-datinska-na-

tribune/r~746efcc8a48211e8a4d90cc47ab5f122/ 

Paralukostřelci Musilová a Drahonínský se v Plzni stali mistry Evropy ve smíšené soutěži 

https://sport.aktualne.cz/parasport/sarka-musilova-a-david-drahoninsky-jsou-mistri-

evropy/r~7de0663aa2bf11e89271ac1f6b220ee8/ 

Handicapovaní plavci přivezli z ME pět medailí, Petráček získal dvě zlaté 

https://sport.aktualne.cz/parasport/handicapovani-plavci-privezli-z-me-pet-medaili-petracek-

zisk/r~1a4f6b48a3e611e890620cc47ab5f122/ 

Hospodářské noviny 

O třetí cenný kov se na ME v atletice postaral Aleš Kisý 

https://sport.ihned.cz/parasport/o-treti-cenny-kov-se-na-me-v-atletice-postaral-ales-

kisy/r~8e03ab4ea69d11e88782ac1f6b220ee8/ 

Handicapovaní plavci přivezli z ME pět medailí, Petráček získal dvě zlaté 

https://sport.ihned.cz/parasport/handicapovani-plavci-privezli-z-me-pet-medaili-petracek-

zisk/r~1a4f6b48a3e611e890620cc47ab5f122/ 

Petráček slaví zlato z mistrovství Evropy. Reprezentanti v paraplavání vylepšují své osobní rekordy 

https://sport.ihned.cz/parasport/petracek-slavi-zlato-z-mistrovstvi-evropy-reprezentanti-v-

pa/r~af023316a06611e8b295ac1f6b220ee8/ 

Česku dorostla nová generace reprezentantů v para plavání 

https://sport.ihned.cz/parasport/cesku-dorostla-nova-generace-reprezentantu-v-para-

plavani/r~8164142a8f8511e88b6b0cc47ab5f122/ 

Paralukostřelci Musilová a Drahonínský se v Plzni stali mistry Evropy ve smíšené soutěži 

https://sport.ihned.cz/parasport/sarka-musilova-a-david-drahoninsky-jsou-mistri-

evropy/r~7de0663aa2bf11e89271ac1f6b220ee8/ 

Mezi jednotlivci Drahonínský na zlato nedosáhl. Na mistrovství Evropy skončil druhý 

https://sport.ihned.cz/parasport/drahoninsky-na-zlato-v-jednotlivcich-nedosahl-na-

mistrovstvi/r~7f5a116ea2e211e88782ac1f6b220ee8/ 

https://sport.aktualne.cz/parasport/misto-boje-o-medaile-zustala-datinska-na-tribune/r%7E746efcc8a48211e8a4d90cc47ab5f122/
https://sport.aktualne.cz/parasport/misto-boje-o-medaile-zustala-datinska-na-tribune/r%7E746efcc8a48211e8a4d90cc47ab5f122/
https://sport.aktualne.cz/parasport/sarka-musilova-a-david-drahoninsky-jsou-mistri-evropy/r%7E7de0663aa2bf11e89271ac1f6b220ee8/
https://sport.aktualne.cz/parasport/sarka-musilova-a-david-drahoninsky-jsou-mistri-evropy/r%7E7de0663aa2bf11e89271ac1f6b220ee8/
https://sport.aktualne.cz/parasport/handicapovani-plavci-privezli-z-me-pet-medaili-petracek-zisk/r%7E1a4f6b48a3e611e890620cc47ab5f122/
https://sport.aktualne.cz/parasport/handicapovani-plavci-privezli-z-me-pet-medaili-petracek-zisk/r%7E1a4f6b48a3e611e890620cc47ab5f122/
https://sport.ihned.cz/parasport/o-treti-cenny-kov-se-na-me-v-atletice-postaral-ales-kisy/r%7E8e03ab4ea69d11e88782ac1f6b220ee8/
https://sport.ihned.cz/parasport/o-treti-cenny-kov-se-na-me-v-atletice-postaral-ales-kisy/r%7E8e03ab4ea69d11e88782ac1f6b220ee8/
https://sport.ihned.cz/parasport/handicapovani-plavci-privezli-z-me-pet-medaili-petracek-zisk/r%7E1a4f6b48a3e611e890620cc47ab5f122/
https://sport.ihned.cz/parasport/handicapovani-plavci-privezli-z-me-pet-medaili-petracek-zisk/r%7E1a4f6b48a3e611e890620cc47ab5f122/
https://sport.ihned.cz/parasport/petracek-slavi-zlato-z-mistrovstvi-evropy-reprezentanti-v-pa/r%7Eaf023316a06611e8b295ac1f6b220ee8/
https://sport.ihned.cz/parasport/petracek-slavi-zlato-z-mistrovstvi-evropy-reprezentanti-v-pa/r%7Eaf023316a06611e8b295ac1f6b220ee8/
https://sport.ihned.cz/parasport/cesku-dorostla-nova-generace-reprezentantu-v-para-plavani/r%7E8164142a8f8511e88b6b0cc47ab5f122/
https://sport.ihned.cz/parasport/cesku-dorostla-nova-generace-reprezentantu-v-para-plavani/r%7E8164142a8f8511e88b6b0cc47ab5f122/
https://sport.ihned.cz/parasport/sarka-musilova-a-david-drahoninsky-jsou-mistri-evropy/r%7E7de0663aa2bf11e89271ac1f6b220ee8/
https://sport.ihned.cz/parasport/sarka-musilova-a-david-drahoninsky-jsou-mistri-evropy/r%7E7de0663aa2bf11e89271ac1f6b220ee8/
https://sport.ihned.cz/parasport/drahoninsky-na-zlato-v-jednotlivcich-nedosahl-na-mistrovstvi/r%7E7f5a116ea2e211e88782ac1f6b220ee8/
https://sport.ihned.cz/parasport/drahoninsky-na-zlato-v-jednotlivcich-nedosahl-na-mistrovstvi/r%7E7f5a116ea2e211e88782ac1f6b220ee8/


 

Monitoring médií             S t r á n k a  40 | 44 

 

Denik.cz 

V neděli startuje v Plzni šampionát v para lukostřelbě 

https://plzensky.denik.cz/ostatni_region/v-nedeli-startuje-v-plzni-sampionat-v-para-lukostrelbe-

20180812.html 

Plzeň hostí šampionát v para lukostřelbě 

https://plzensky.denik.cz/ostatni_region/plzen-hosti-sampionat-v-para-lukostrelbe-

20180809.html 

OBRAZEM: Úspěch v Berlíně. Čeští handicapovaní atleti přidali další tři medaile 
https://www.denik.cz/atletika/obrazem-handicapovani-atleti-pridali-na-me-v-berline-dalsi-tri-
medaile-20180825.html 

Deník (tisk) 

Tachovský deník 

Plzeň viděla světový rekord (15. 8. 2028) 

David Drahonínský vybojoval stříbrný kov (23. 8. 2018) 

Plzeňský deník 

Do boje, sportovci. Mistrovství Evropy v para lukostřelbě bylo zahájeno (15. 8. 2018) 

Zítra startuje v Plzni šampionát v para lukostřelbě. Finálové boje mistrovství Evropy se uskuteční 

přímo na náměstí Republiky. (11. 8. 2018) 

Čechům na ME v para lukostřelbě zacinkaly dva cenné kovy (16. 8. 2018) 

David Drahonínský je na šampionátu ve finále (17. 8. 2018) 

Triumf. Češi na šampionátu berou zlato (18. 8. 2018)  

Drahonínský vybojoval stříbrný kov. Na evropském šampionátu v para lukostřelbě v Plzni brali Češi 

celkem tři medaile. (21. 8. 2018) 

Táborský deník 

Do sbírky přidal zlata z Dublinu (21. 8. 2018) 

https://plzensky.denik.cz/ostatni_region/v-nedeli-startuje-v-plzni-sampionat-v-para-lukostrelbe-20180812.html
https://plzensky.denik.cz/ostatni_region/v-nedeli-startuje-v-plzni-sampionat-v-para-lukostrelbe-20180812.html
https://plzensky.denik.cz/ostatni_region/plzen-hosti-sampionat-v-para-lukostrelbe-20180809.html
https://plzensky.denik.cz/ostatni_region/plzen-hosti-sampionat-v-para-lukostrelbe-20180809.html
https://www.denik.cz/atletika/obrazem-handicapovani-atleti-pridali-na-me-v-berline-dalsi-tri-medaile-20180825.html
https://www.denik.cz/atletika/obrazem-handicapovani-atleti-pridali-na-me-v-berline-dalsi-tri-medaile-20180825.html


 

Monitoring médií             S t r á n k a  41 | 44 

 

Arnošt Petráček přivezl domů dvě zlaté medaile (22. 8. 2018, vyšlo i následujících mutacích deníku: 

Českobudějovický deník, Jindřichohradecký deník, Českokrumlovský deník, Písecký deník, 

Prachatický deník, Strakonický deník, Táborský deník) 

Žatecký a Lounský deník 

Plavci před ME ladí formu na severu Čech (8. 8. 2018) 

Český rozhlas 

Náměstí republiky v Plzni bude patřit lukostřelcům (6. 8. 2018) 

https://plzen.rozhlas.cz/namesti-republiky-v-plzni-bude-patrit-lukostrelcum-7582913 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://plzen.rozhlas.cz/namesti-republiky-v-plzni-bude-patrit-lukostrelcum-7582913


 

FINANCE – ROZVAHA A VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY             S t r á n k a  42 | 44 

 

IX.  

FINANCE – ROZVAHA A VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  

Český paralympijský výbor byl v roce 2018 převážně financován ze státních zdrojů, a to 

prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Nedílnou součástí financování ČPV je 

také podpora našich partnerů. Finance byly dále rozdělovány na základě schváleného rozpočtu ČPV 

a to jak na činnost samotného ČPV, tak i na činnost sdružených svazů.  

PŘÍLOHY: 

Účetní závěrka: 

• Výkaz zisků a ztráty a Rozvaha – kopie originálu s podpisem statutárního zástupce 
• Příloha k účetní závěrce – kopie originálu s podpisem statutárního zástupce 

 


	Kontakty:
	CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU
	SITUAČNÍ ZPRÁVA VÝKONNÉ PŘEDSEDKYNĚ
	VÝKONNÉ GRÉMIUM A SEKRETARIÁT ČPV
	STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH
	Celkové umístění českých sportovců
	Para hokej
	Alpské lyžování
	Medailové zisky – mistrovství světa
	Mistrovství Evropy
	Světové poháry
	Evropské poháry

	ZPRÁVA O ČESKÉ ÚČASTI NA MEZINÁRODNÍCH AKCÍCH
	PARALYMPIJSKÁ VÝZVA SAZKA OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE
	NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC ROKU 2018
	MARKETING ČPV
	Monitoring médií
	FINANCE – ROZVAHA A VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
	Přílohy:


